

# Patron roku 2021

-Kardynał Stefan Wyszyński

ur. 3 sierpnia 1901r.

zm. 28 maja 1981r.

Kardynał Stefan Wyszyński urodził się w dniu 3 sierpnia 1901 r. w miejscowości *Zuzela nad Bugiem*. Stefan od dziecka ukochał Polskę. Matka Stefana Wyszyńskiego zmarła gdy on miał zaledwie 9 lat i bardzo za nią tęsknił. Jego serce w tęsknocie skłoniło się do Matki Niebieskiej, która nigdy nie umiera. Gdy ukończył gimnazjum w *Łomży i Warszawie* wstąpił do *Seminarium Duchownego we Włocławku*, gdzie 3 sierpnia 1924 roku został wyświęcony na kapłana. Był święcony sam z powodu choroby. Z mszą świętą prymicyjną pojechał na *Jasną Górę*. Kardynał studiował na *Katolickim Uniwersytecie Lubelskim na Wydziale Nauk Społecznych oraz Prawa Kanonicznego*. Na podstawie swoich prac uzyskał stopień doktora. Gdy zakończył studia podróżował po krajach Europy Zachodniej, natomiast po powrocie został profesorem nauk społecznych *Wyszym Seminarium Duchownym we Włocławku*. Intensywną działalność prowadził również wśród robotników Włocławka. Podczas wojny kardynał był bacznie poszukiwany przez Niemców. Ukrywał się między innymi we Wrociszewie i w Laskach pod Warszawą. W okresie Powstania Warszawskiego ksiądz Wyszyński pełnił obowiązki kapelana grupy "*Kampinos*" *AK działającej w Laskach i okolicy oraz szpitala powstańczego w Laskach*. W 1946 r. Ojciec Święty Pius XII mianował księdza profesora Wyszyńskiego biskupem, ordynariuszem diecezji lubelskiej. Sakry biskupiej udzielił nominatowi na *Jasnej Górze* Prymas Polski August kardynał Hlond dnia 12 maja 1946 roku. Po jego śmierci 22 października 1948 ks. Biskup Wyszyński został wybrany Arcybiskupem Gniezna i Warszawy i Prymasem Polski. W swoim liście duszpasterskim pisał wtedy: "*Nie jestem ci ja ani politykiem, ani dyplomatą, nie jestem działaczem, ani reformatorem. Natomiast jestem ojcem waszym duchownym, pasterzem i biskupem dusz waszych, jestem apostołem Jezusa Chrystusa...*". 12 stycznia 1953 ks. Wyszyński został Kardynałem, nie mógł jednak pojechać do Rzymu po kapelusze kardynalski, ponieważ nie otrzymał paszportu. (25 IX 1953) Stefan kardynał Wyszyński został aresztowany i wywieziony z Warszawy. Przebywał kolejno w Rywałdzie Królewskim koło Grudziądza, w Stoczku Warmińskim, w Prudniku koło Opola, w Komańczy w Bieszczadach. Dopiero w ostatnim miejscu internowania zostały złagodzone rygory - właśnie tam też został napisany tekst odnowionych Ślubów Narodu. Dnia 26 października 1956 r. Kardynał Wyszyński został uwolniony. W połowie marca w 1981 roku ujawniła się choroba prymasa Wyszyńskiego. W najbliższym otoczeniu Wyszyńskiego zdawano sobie sprawę, że może być znacznie poważniejsza od kryzysu, jaki przeszedł jesienią 1977 roku. Prymas powrót do zdrowia uważał wówczas za wynik cudownej interwencji Matki Bożej. W połowie marca 1981 u Wyszyńskiego rozpoznano chorobę nowotworową. Mimo starań lekarzy nie dało się zahamować jej rozwoju. 16 maja 1981 prymas przyjął sakrament namaszczenia chorych. Po przyjęciu sakramentu zwrócił się do zebranych przy łóżku, nawiązując m.in. do zamachu na życie papieża Jana Pawła II, który miał miejsce 13 maja. 22 maja 1981 ostatni raz wystąpił publicznie, otwierając obrady Rady Głównej Episkopatu Polski. Zmarł sześć dni później, w czwartek 28 maja, w uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego o godzinie 4:40. W oficjalnym komunikacie Rady Głównej Episkopatu Polski podano, że przyczyną śmierci był „rozsiany proces nowotworowy jamy brzusznej o wybitnej złośliwości i szybkim postępie”. Tego samego dnia zebrała się Komisja Wspólna Przedstawicieli Rządu i Episkopatu. Przedstawiciele rządu wręczyli zastępcy przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski kard. Franciszkowi Macharskiemu list kondolencyjny do Episkopatu od władz państwowych. Na posiedzeniu Komisji Wspólnej podjęto decyzję o ogłoszeniu żałoby narodowej od 28 do 31 maja.

## Źródła z których korzystałam :



Stefan Wyszyński  
Stefan Wyszyński - polski duchowny rzymskokatolicki, biskup diecezjalny...  
pl.wikipedia.org



Śmierć kardynała Stefana Wyszyńskiego.  
"Detalni królowecki pogrzeb"  
Kardynał Stefan Wyszyński był prymasem w czasach najtrudniejszych dla polskiego Kościoła. Był oparciem dla milionów Polaków, którzy w nim widzieli...



Zyciorys Stefana...  
wyszynskiprymas.pl

Nagrodzona praca autorstwa Wiktorii Sobieraj